
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУНЦЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

7 ноября 2023 года              №21/1.СД МОК/23 

 

О проекте решения Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево «О 

бюджете муниципального округа Кунцево на 

2024 год» 

 

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона 

города Москвы от 6 ноября 2002 г. № 56 «Об организации местного 

самоуправления в городе Москве», в соответствии с подпунктом 1 пункта 2 

статьи 3 Устава муниципального округа Кунцево, Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево решил: 

1. Информацию главы муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко, 

председателя Бюджетно-финансовой комиссии А.В.Моложаева о проекте 

решения Совета депутатов муниципального округа Кунцево «О бюджете 

муниципального округа Кунцево на 2024 год» принять к сведению. 

2. Принять за основу проект решения Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево «О бюджете муниципального округа 

Кунцево на 2024 год» (приложение). 

3. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Кунцево в срок 

до 1 декабря 2023 года, с учётом представленной информации, дать 

предложения по проекту решения «О бюджете муниципального округа 

Кунцево на 2024 год» в Бюджетно – финансовую комиссию Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево. 

4. Установить следующий порядок учёта предложений по проекту 

решения «О бюджете муниципального округа Кунцево на 2024 год», а также 

порядок участия граждан в его обсуждении: 

-проект решения о бюджете за 20 дней до дня проведения публичных 

слушаний опубликовать в бюллетене «Московский муниципальный вестник» 

и разместить на официальном сайте муниципального округа Кунцево в сети 

«Интернет» - www.kuntsevo.org; 

-создать рабочую группу по организации и проведению публичных 

слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального округа Кунцево 

на 2024 год» в составе: глава муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко 

– руководитель рабочей группы; Н.А.Скворцова – заместитель руководителя 



2 

 

рабочей группы, А.С.Кашликов – секретарь рабочей группы, депутаты А.В. 

Моложаев, Е.Е Цветкова, - члены рабочей группы; 

-сотрудникам аппарата Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево ежедневно, кроме выходных дней, принимать в письменном виде 

замечания и предложения граждан по проекту решения «О бюджете 

муниципального округа Кунцево на 2024 год»; 

- 11 декабря 2023 года в 17.00 часов в помещении Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево провести публичные слушания с участием 

жителей муниципального округа Кунцево по обсуждению проекта решения 

«О бюджете муниципального округа Кунцево на 2024 год». 

5. Главе муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко доработать 

проект решения «О бюджете муниципального округа Кунцево на 2024 год» с 

учётом предложений Бюджетно – финансовой комиссии Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево, а также итогов публичных слушаний и 

представить в установленном порядке на утверждение Совету депутатов 

муниципального округа Кунцево.  

6. В соответствии с действующим Соглашением о передаче 

Контрольно-счетной палате Москвы полномочий по осуществлению 

внешнего муниципального финансового контроля в муниципальном округе 

Кунцево направить настоящее решение в Контрольно-счетную палату 

Москвы. 

7. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кунцево - www.kuntsevo.org. 

8. Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Д.В.Лещенко. 

 

 

Глава  

муниципального округа Кунцево                                                   Д.В.Лещенко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.kuntsevo.org/


3 

 

Приложение  

к Решению Совета депутатов 

муниципального округа 

Кунцево  

от 7 ноября 2023 года   

№21/1. СД МОК/23 

 

ПРОЕКТ 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
муниципального округа 

Кунцево 

 

РЕШЕНИЕ 

О бюджете муниципального округа 

Кунцево на 2024 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

законами города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39  

«О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,  

от __ _________ 20__ года № ___ «О бюджете города Москвы на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального округа 

Кунцево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Кунцево, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа 

Кунцево 11 октября 2022 года №2-8.СД МОК/22, Совет депутатов 

муниципального округа Кунцево принял решение: 
1. Утвердить бюджет муниципального округа Кунцево на 2024 год 

(далее – местный бюджет, муниципальный округ) со следующими 

характеристиками и показателями: 

1.1. Основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 

1.1.1 общий объем доходов в сумме 30 894,3 тыс. рублей; 

1.1.2 общий объем расходов в сумме 30 894,3 тыс. рублей; 

1.1.3 дефицит/ профицит в сумме 0,0 тыс. рублей. 

1.2. Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2024 год 

согласно Приложению 1 к настоящему решению. 

1.3. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов местного 

бюджета на 2024 год согласно Приложению 2 к настоящему решению. 

1.4. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0,0 

тыс. рублей. 



4 

 

1.5. Источники финансирования дефицита местного бюджета на 

2024 год согласно Приложению 3 к настоящему решению. 

1.6. Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 

города Москвы в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 

Распределение межбюджетных трансфертов между бюджетами 

внутригородских муниципальных образований осуществляется в порядке, 

установленном Правительством Москвы. Межбюджетные трансферты, 

предоставляются на основании соглашения между органом исполнительной 

власти города Москвы и органом местного самоуправления муниципального 

округа Кунцево - главным распорядителем бюджетных средств. 

1.7. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету 

города Москвы в 2024 году в сумме 1 469,9 тыс. рублей. 

1.8. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального 

округа на 2024 год в сумме 50 тыс. рублей. 

1.9. Верхний предел муниципального внутреннего долга 

муниципального округа на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

муниципального округа в сумме 0,00 тыс. рублей согласно Приложению 4 к 

настоящему решению. 

2. Установить, что в соответствии с распоряжением Правительства 

Москвы от 29 декабря 2005 года № 2687-РП (О кассовом обслуживании 

исполнения бюджетов города Москвы) полномочия по осуществлению 

отдельных функций по проведению операций по исполнению бюджета 

муниципального округа Кунцево, а также обеспечение информационного 

взаимодействия между территориальным органом Федерального 

казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются 

аппаратом Совета депутатов муниципального округа Кунцево Департаменту 

финансов города Москвы и осуществляются в соответствии с заключенным 

соглашением. 

3. Предоставить исполнительно-распорядительному органу – аппарату 

Совета депутатов муниципального округа Кунцево, право вносить изменения 

в ведомственную структуру бюджета муниципального округа по 

перераспределению ассигнований между разделами, подразделами, целевыми 

статьями и видами расходов в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по 

соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов.  

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Кунцево. 

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Кунцево Лещенко Д.В. 

 

Глава  

муниципального округа Кунцево                                                Д.В. Лещенко 



5 

 

Приложение1 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Кунцево 

от «__» ______ 2023 года № ___ 

 

Ведомственная структура расходов  

бюджета муниципального округа Кунцево 

на 2024 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Аппарат Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

(код ведомства 900) 

     

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   22 543,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3 328,7 

Глава муниципального округа 

Кунцево 
01 02 31 А 01 00100  3 235,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 
2 960,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 
2 960,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 275,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 275,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 



6 

 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   195,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 
01 03 31 А 01 00200  195,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 31 А 01 00200 100 195,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

01 03 31 А 01 00200 120 195,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   18 840,4 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево в 

части содержания муниципальных 

01 04 31 Б 01 00500  18 415,6 



7 

 

служащих для решения вопросов 

местного значения 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 11 081,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 11 081,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 7 328,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 7 328,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 5,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  424,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 424,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 424,8 

Резервный фонд 01 11   50,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Кунцево 

01 11 32 А 01 00000  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 50,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   129,3 



8 

 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31 Б 01 00400  129,3 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   4 303,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   

4 303,4 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  

4 303,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 

4 303,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 

4 303,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 857,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 469,9 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 

10 01 35 П 01 01500  

1 469,9 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 469,9 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 469,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 387,6 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 01800  774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 

35 П 01 01800 
300 774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 35 Г 01 01100  613,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 Г 01 01100 300 613,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 
10 06 35 Г 01 01100 320 613,2 



9 

 

социальных выплат 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00   1 190,0 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   1 040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 02 35 Е 01 00300 200 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 02 35 Е 01 00300 240 1 000,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Кунцево 
12 02 35 Е 01 00300  40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
12 04   150,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Кунцево 
12 04 35 Е 01 00300  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 150,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 
30 894,3 

 



10 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от «__» _______ 2023 года № ___ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Кунцево  

на 2024 год 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(тыс. руб.) 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01 00   22 543,4 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   3 328,7 

Глава муниципального округа 

Кунцево 
01 02 31 А 01 00100  3 235,5 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 02 31 А 01 00100 100 
2 960,5 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 31 А 01 00100 120 
2 960,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд  

01 02 31 А 01 00100 200 275,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 02 31 А 01 00100 240 275,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 02 35 Г 01 01100  93,2 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

01 02 35 Г 01 01100 100 93,2 



11 

 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов  

01 02 35 Г 01 01100 120 93,2 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03   195,0 

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 
01 03 31 А 01 00200  195,0 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 03 31 А 01 00200 100 195,0 

Иные выплаты, за исключением 

фонда оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов, лицам, привлекаемым 

согласно законодательству для 

выполнения отдельных 

полномочий 

01 03 31 А 01 00200 120 195,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   18 840,4 

Обеспечение деятельности 

аппарата Совета муниципального 

округа Кунцево в части содержания 

муниципальных служащих для 

решения вопросов местного 

значения 

01 04 31 Б 01 00500  18 415,6 



12 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 31 Б 01 00500 100 11 081,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 31 Б 01 00500 120 11 081,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31 Б 01 00500 200 7 328,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд  

01 04 31 Б 01 00500 240 7 328,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 31 Б 01 00500 800 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 04 31 Б 01 00500 850 5,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
01 04 35 Г 01 01100  424,8 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

01 04 35 Г 01 01100 100 424,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

01 04 35 Г 01 01100 120 424,8 

Резервный фонд 01 11   50,0 

Резервный фонд аппарата Совета 

депутатов муниципального округа 

Кунцево  

01 11 32 А 01 00000  50,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32 А 01 00000 800 50,0 

Резервные средства 01 11 32 А 01 00000 870 50,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13   129,3 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 
01 13 31 Б 01 00400  129,3 



13 

 

Совета муниципальных 

образований города Москвы 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31 Б 01 00400 800 129,3 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
01 13 31 Б 01 00400 850 129,3 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08 00   4 303,4 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
08 04   

4 303,4 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

08 04 35 Е 01 00500  

4 303,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35 Е 01 00500 200 

4 303,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 04 35 Е 01 00500 240 

4 303,4 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00   2 857,5 

Пенсионное обеспечение 10 01   1 469,9 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим города 

Москвы 

10 01 35 П 01 01500  

1 469,9 

Межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 500 1 469,9 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35 П 01 01500 540 1 469,9 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06    1 387,6 

Социальные гарантии 

муниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 

10 06 35 П 01 01800  774,4 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 П 01 01800 300 774,4 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35 П 01 01800 320 774,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 
10 06 35 Г 01 01100  613,2 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 06 35 Г 01 01100 300 613,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

10 06 35 Г 01 01100 320 613,2 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 12 00   1 190,0 



14 

 

ИНФОРМАЦИИ 

Периодическая печать и 

издательства 
12 02   1 040,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Кунцево 
12 02 35 Е 01 00300  1 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 1 000,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 
12 04   40,0 

Информирование жителей 

муниципального округа Кунцево 
12 04 35 Е 01 00300  40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35 Е 01 00300 200 150,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

12 04 35 Е 01 00300 240 150,0 

ИТОГО РАСХОДЫ 30 894,3 

 



15 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от «__» _______ 2022 года № _____ 

 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа 

Кунцево на 2024 год 

Код бюджетной классификации Наименование 

показателей 

Сумма (тыс. 

рублей) 

2024 год 

900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

0,0 

900 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по 

учету средств 

бюджетов 

0,0 

900 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 

900 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 

900 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

0,0 

900 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

внутригородских 

муниципальных 

образований городов 

федерального значения 

0,0 

ИТОГО: 0,0 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Кунцево 

от __________ 20__ года № _____ 

 

 

Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа на 01 января 2024 год года, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям муниципального округа 

 

1. Верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

округа  

 

№п/п Верхний предел внутренний 

долг муниципального 

округа Кунцево 

Объем средств  

(тыс. рублей) 

на 01 января 2024 года 

1. - 0,0 

 ИТОГО 0,0 

 

В том числе: 

 

2. Верхний предел долга по муниципальным гарантиям  

муниципального округа 

 

№п/п Верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям 

муниципального округа 

Кунцево 

Объем средств  

(тыс. рублей) 

на 01 января 2024 года 

1. - 0,0 

 ИТОГО 0,0 



 

 


